
 

                All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  

All’U.S.R. - Ufficio III - Amb. Territoriale per la Provincia           

                                                                              di Potenza 

Al Sindaco del Comune di Lagonegro  (PZ) 

Al Sindaco del Comune di Latronico (PZ) 

                                                                                                                             A tutto il personale docente ed A.T.A.  

           Ai Sigg. genitori degli alunni 

                                                                                                                                          Alle Studentesse e agli Studenti 

                                                                                          All’Albo del sito web 

OGGETTO: Calendario delle lezioni per l’anno scolastico 2022-2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs n. 297/94, artt. 10, comma 3/c, e 74, comma 3; 

VISTO il D. Lgs n. 112/98, art.138, comma 1/d; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, art. 5, comma 2; 

VISTA la Delibera n° 202200307 della Giunta regionale della Basilicata del 26/05/2022 relativa alla determinazione del 
calendario scolastico regionale per l’anno 2022-2023; 

VISTA la Delibera n. 27 del Consiglio d’Istituto del 27.06.2022 con cui è stato adottato il calendario delle lezioni per l’anno 
scolastico 2022-2023; 

DECRETA 
presso questo Istituto le attività didattiche relative all’anno scolastico 2022-2023 avranno inizio il 12 settembre 2022 e 

termineranno il 10 giugno 2023. 
 

Le attività didattiche saranno sospese nei seguenti giorni: 

- il 2 novembre 2022 (Commemorazione dei Defunti - Deliberazione Giunta Regionale della Basilicata); 

- il 24, 27, 28, 29, 30, 31 dicembre 2022 - il 2, 3, 4, 5, 7 gennaio 2023 (Festività Natalizie - Delib. Giunta Regionale 

Basilicata); 

- il 20 e 21 febbraio 2023 (Carnevale - Deliberazione Giunta Regionale della Basilicata); 

- il 6, 7, 8, 11 aprile 2023 (Festività Pasquali - Deliberazione Giunta Regionale della Basilicata); 

La scuola rimarrà chiusa, invece, nei giorni coincidenti con: 

- tutte le domeniche e le festività nazionali; 

- il 1° novembre 2022 (Festa di Tutti i Santi); 

- l’8 dicembre 2022 (Festa dell’Immacolata Concezione); 

- il 25 dicembre 2022 (Festa del Santo Natale); 

- il 26 dicembre 2022 (Festa del Protomartire Stefano); 

- il 6 gennaio 2023 (Festa dell’Epifania); 

- il 10 aprile 2023 (Festa del Lunedì dell'Angelo o Pasquetta); 

- il 25 aprile 2023 (Anniversario della Liberazione); 

- il 1° maggio 2023 (Festa del Lavoro); 

- il 2 giugno 2023 (Festa Nazionale della Repubblica). 
                                                                                              

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Dott. Roberto SANTARSIERE 

                                                                                                                                             (Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione  

                         Digitale e norme ad esso connesse) 

Protocollo 0002789/2022 del 13/07/2022


